ESPAÑOL
PHOENIX CONTACT GmbH & Co. KG
Flachsmarktstraße 8, 32825 Blomberg, Germany
Fax +49-(0)5235-341200, Phone +49-(0)5235-300
MNR 9033130www.phoenixcontact.com
Connettore maschio D-SUB per
accoppiatore bus Inline Modbus RTU/ASCII
1. Breve descrizione

1. 概述
插头带螺钉卡箍连接，用于 MODBUS 系统 （例如 IL MOD BK DI8 DO4-PAC，
订货号 2878696）。
使用该插头也可以快速连接总线电缆进线和出线。通过明确标示的螺钉接线端子
实现插头接触。
可切换的集成终端电阻会同时断开总线电缆出线。
2. 功能元件 ()
3. 连接注意事项
3.1 打开外壳
• 用螺丝刀打开外壳盖。
• 将外壳向上折以便打开。
3.2 剥线 ( - )
建议使用下列剥线工具：
– PSM-STRIP-FC/PROFIB，订货号 2744623
– QUICK-WIREFOX 6，订货号 1204384
3.3 连接电缆
可从右侧或左侧入线。
供货时插头已预装为左侧入线。
左侧电缆入线 ()
• 将剥去外皮的导线拧入相应的连接块触点中。
• 必须将总线进线电缆连接到接线端子 1A/1B （即使在总线系统起始处）。
• 将总线电缆出线端连接到端子连接 2A/2B 上。注意连接端子上的标签。()
• 之后闭合并拧紧外壳。这样便可实现总线电缆屏蔽连接和固线夹固定。
右侧电缆入线 ()
• 用螺丝刀将 PCB 从外壳中取出。
• 将剥去外皮的导线拧入相应的连接块触点中。
• 必须将总线进线电缆连接到接线端子 1A/1B （即使在总线系统起始处）。
• 将总线电缆出线端连接到端子连接 2A/2B 上。注意连接端子上的标签。()
• 之后闭合并拧紧外壳。这样便可实现总线电缆屏蔽连接和固线夹固定。
4. 终端电阻 ()
• 通过滑动开关激活总线系统起点和终点处的终端电阻。用于总线电缆出线的连
接端子 （2A/2B）会同时断开。
1 外壳上部
2 用于终端电阻的滑动开关
3 接线端子
4 UNC 安装螺钉
5 9 位，D-SUB 插头
6 外壳下部
7 固线夹
8 PG 连接
9 外壳螺钉
注意：有故障
注意建议的剥线长度。
必须禁用总线系统上其他所有节点处的终端电阻。
D-SUB-штекер для устройства сопряжения с шиной
Inline Modbus RTU/ASCII
1. Краткое описание
Штекер с винтовым зажимом для систем MODBUS ( напр. IL MOD BK DI8
DO4-PAC, арт.№ 2878696).
Штекер позволяет быстро и удобно подключать входящий и отводящий
шинный кабель. Контакты штекера выведены на ясно подписанные клеммы
с винтовым зажимом.
Подключаемый встроенный нагрузочный резистор одновременно
выключает отводящий шинный кабель.
2. Функциональные элементы ()
3. Указания по подключению
3.1 Открыть корпус
• Разблокировать верхнюю часть корпуса при помощи отвертки.
• Откинуть верхнюю часть корпуса.
3.2 Снятие изоляции ( - )
Рекомендуется использовать следующие инструменты для снятия
изоляции:
– PSM-STRIP-FC/PROFIB, арт.№ 2744623
– QUICK-WIREFOX 6, арт.№ 1204384
3.3 Подсоединение проводов
Подвод кабеля на выбор справа или слева.
В состоянии поставки штекер подготовлен для левостороннего подвода.